
Ważna dyskusja o elektrowni jądrowej w Koninie

strona 316-22 października 2024 • nr 42 WIELKOPOLSKA WSCHODNIA

Targi „Nowa Energia w Regionie” 
to miejsce prezentacji nowoczesnych 
technologii w obszarze czystej i zie-
lonej energii, produktów i rozwiązań 
w zakresie zmniejszenia kosztów 
energii elektrycznej, cieplnej oraz 

oferty programów dotacyjnych fi-
nansujących projekty inwestycyj-
ne.  Wydarzenie jest kierowane do 
wszystkich, którzy pragną nawiązać 
współpracę z partnerami z gałęzi 
energetyki konwencjonalnej oraz 
OZE. – To targi, dzięki którym mo-
żemy zapoznać się i skorzystać ze 
światowych rozwiązań w dziedzinie 
wykorzystania odnawialnych źródeł 
energii. To jedyne takie wydarzenie 
w Wielkopolsce Wschodniej – mówił 
Piotr Korytkowski, prezydent Koni-
na podczas ich otwarcia. Wspomniał 
o planowanej budowie w Koninie 
elektrowni jądrowej. – Elektrownia 
jądrowa oraz firmy z nią kooperujące 
z pewnością będą źródłem stabilnych 
i dobrze płatnych miejsc pracy. Po-
nadto niewyobrażalne byłoby zmar-
nowanie potencjału naszego regionu 
choćby pod względem możliwości 
przesyłowych. To właśnie tu powsta-
ły nowe elektroenergetyczne sieci 
przesyłowe najwyższych napięć, co 
w sposób znaczący przemawia za 
zlokalizowaniem elektrowni jądro-
wej w Koninie. Do tego można wy-
mienić duże zasoby kadrowe oraz 
dostępność zbiorników wodnych nie-
zbędnych do chłodzenia reaktorów. 
Ale jest jeszcze jeden, decydujący 
czynnik. Ze wszystkich lokalizacji to 
właśnie mieszkańcy Konina i regio-
nu Wielkopolski Wschodniej w zde-
cydowany sposób opowiadają się za 
realizacją tej inwestycji, co uchroni 
inwestorów i rząd przed protestami i 
niepotrzebnymi napięciami społecz-
nymi. Podsumowując, uważam, że 
powstanie elektrowni jądrowej to dla 

nas wszystkich szansa na zdynamizo-
wany rozwój i droga do dobrobytu – 
mówił.

Dyskusja o budowie elektrowni 
jądrowej w naszym regionie mocno 
wybrzmiała w panelu „Wyzwania 

oraz możliwości w sektorze energe-
tycznym w kontekście transformacji 
energetycznej Wielkopolski Wschod-
niej z perspektywy kluczowych 
aspektów takich jak: energetyka ją-
drowa, inwestycje wodorowe oraz 
odnawialne źródła energii”. Piotr 
Korytkowski mówił o transformacji 
energetycznej, która w naszym mie-
ście się dokonuje, o zamknięciu od-
krywek węgla brunatnego w regionie. 
A co to dla mieszkańców oznacza? 
– Szereg działań związanych z łago-
dzeniem skutków dla ludzi, którzy 
będą tracić pracę w przemyśle wydo-
bywczym i zapewnienie im takiego 
miękkiego lądowania, czyli szkoleń, 
przekształcania swojej działalności z 
tej tradycyjnej na nową. Jako region 
jesteśmy bardzo dobrze przygotowa-
ni, a inni biorą nas za przykład – mó-
wił Piotr Korytkowski.

Maciej Koński, wiceprezes ZE 
PAK, mówił że planowana budowa 
elektrowni jądrowej w Koninie jest 
niezwykle ważna. – Bardzo nam 

zależy na tym, żeby ten rodzaj ener-
getyki był rozwijany przez ZE PAK. 
Podpisaliśmy list intencyjny z KHNP 
wspólnie z PGE. Mamy tutaj przed-
stawicieli KHNP, którzy bardzo 
mocno kibicują temu projektowi. 

Mamy w regionie tradycję produkcji 
energii. Pan prezydent wspominał 
wstępnie o sieci przesyłowej wyso-
kiego napięcia, więc jest to takie tro-
chę naturalne miejsce do tego, żeby 
tego rodzaju inwestycja powstawała 
– mówił Maciej Koński. – Elektrow-
nia w Koninie jest świetnym uzupeł-
nieniem elektrowni jądrowej zloka-
lizowanej na północy. Wydaje się, że 
wszystkie tutaj argumenty służą nam 
na plus. My jako zarząd ZE PAK-u 

i zarząd PGE-PAK Energia Jądro-
wa kończymy wstępne badania.  
Na targi zaproszona została także 
Paulina Hennig-Kloska, ministra 
klimatu i środowiska. Reprezento-
wał ją Piotr Szczepański z Gabine-

tu Politycznego.  Został zapytany o 
niepewność, jeśli chodzi o budowę 
elektrowni jądrowej w Koninie. – 
Jestem przedstawicielem rządu, a 
elektrownia jądrowa jest elementem 
biznesu prywatnego, więc nie chcę 
się wypowiadać na temat prywat-
nej inwestycji – stwierdził. Z takim 
stanowiskiem polemizował Piotr 
Korytkowski. – To właśnie od rzą-
du zależy decyzja strategiczna. To 
jest jego domena, że przyjmie to w 

swoich koncepcjach rozwojowych i 
strategicznych dokumentach zwią-
zanych z energetyką. I na to wszyscy 
czekają. To, że jest to biznes prywat-
ny, nie ma nic do rzeczy. A właściwie 
powiedziałbym, że jest to element na 
plus. Biorąc pod uwagę koszty bu-
dowy takiej elektrowni jądrowej i 
znalezienie prywatnego inwestora, 
który chce po części sfinansować tę 
budowę, myślę, że dla rządu powin-
no być pozytywną rzeczą. Wszystko 
zależy od decyzji politycznej, żeby 
ten biznes się spinał, był bezpieczny, 
wykorzystywał wszystkie pozytyw-
ne elementy w regionie w zakresie 
produkcji energii elektrycznej. To 
będzie coś czego po prostu wszyscy 
oczekujemy – mówił.

W kontekście transformacji 
energetycznej naszego regionu, 

ważnym panelem był ten dotyczący  
Partnerskiego Programu Pracowni-
czego dla Grupy Kapitałowej ZE 
PAK na lata 2021-2027 – „Droga 
do zatrudnienia po węglu” – szanse 
i wyzwania dla budowania kapitału 
społecznego Wielkopolski Wschod-
niej w dobie transformacji ener-
getycznej regionu. Wzięły w nim 
udział podmioty, które pomagają 
górnikom i energetykom  odnaleźć 
się w nowej rzeczywistości po utra-
cie pracy. Wszyscy zgodnie pod-
kreślali, że to ważny projekt, który 
daje nowe możliwości dla osób z 
sektora paliwowo-energetycznego, 
gdy skończy się u nas wydobycie 
węgla brunatnego. 

W targach wzięło udział ponad 
40 wystawców z branży OZE oraz 
uczestniczyli w nich m.in. ucznio-
wie szkół ponadpodstawowych, dla 
których przygotowano wizyty tema-
tyczne. Prezydent Piotr Korytkowski 
podziękował wszystkim za uczestnic-
two i zaprosił na kolejną edycję. 

III Targi Energii „Nowa Energia w Regionie” 

Ponad 40 wystawców wzięło udział w Targach Energii „Nowa Energia w Regionie”, które odbyły się w Koninie po raz trzeci. Swoje stoiska prezentowali w auli 
Akademii Nauk Stosowanych. Organizatorzy (Miasto Konin) przygotowali także kilka paneli tematycznych. Szeroko dyskutowano o budowie w Koninie elektrowni 
jądrowej. – Elektrownia jądrowa oraz firmy z nią kooperujące z pewnością będą źródłem stabilnych i dobrze płatnych miejsc pracy. Ponadto niewyobrażalne byłoby 
zmarnowanie potencjału naszego regionu choćby pod względem możliwości przesyłowych – mówił Piotr Korytkowski, prezydent Konina, gospodarz targów. 


